UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Eua[n]geliu[m] Sicut e[...]m pater suscitat mortuos.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

Postilla

**A** Igitur ei professionis suscitat mortuos et viuificatur. sic et filius et Ioh. v. En*im* illius in angelij scribit sancte? Iohannes in eode capi. Qui iescansanauit quenda infirmi qui habuit tristitia octo annos in infirmitate sua; preterea persequebatur eum iudei: quia hoc faciebat. Iesus autem responsodid: Pater meus vero quod modo operatur et ergo operor: pro preterea ergo magis querebant eum iudei iterficerere: quia non solum soluebat sabbatum: sed et patrem suum dicebat deum egli se facies deo. Tunc postmodum se quis evagerat. hodiera. **S**icut enim pater suscitat mortuos et viuificatur. Ly. quod est diuina virtus. b **S**ic et filius quod vult viuificatur. si potestur ei equaliter: vero: Domnus mortificat et viuificatur. Et alibi. Ego occidam et ego viuificerem. **C** **M**eces enim pater iudicat. quaedam. Ly. Iesu scorum a filio: cum sit eoz una opatio. d **S**ed omne iudicat. de si. vero dicit. Ipse est qui substitutur a deo in

**A**liud Euangeliū pro defunctis. Joannis. V. d. circa medium.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis et turbis iudeop. Sicut enim pater viuificeretur mortuos et viuificatur. et eadem potestate.

**S**ic et filius vult viuificatur. Neque ab eo iudicio filii: cum idem sit prima diuinitate em pat*er* iudicat quaedam; sed omne

et i. potestate ordinariā que sapientia debet: et sapientia filio attribuitur; et potestate iudicandi delegata tomus quia dedit filio in quantum homo: immo tota triuitade dedit filio virginitate.

**S**icut honorificat filium: ut omnes honorificent filium sicut honorificatur.

Et tanquam verū deū cum eadem patris et filii sit deitas patrē. Qui nō honorificat filium: f

et i. honorificat latre non dedit filio neque patrū: quia deitas est indumenta essentia.

**N**on honorificat patrem qui misit

et veraciter affirmo

illū. Amen amē dico vobis: quod

corporaliter. et metatiter. et patrī

qui verbū meū audit et credit ei

et hic pro gratiā et alibi per gloriam.

qui me misit: habet vitā eternā. b

et si damnationis

Et in iudiciū nō venit: sed transiit k

corporaliter resurrectionē: et spiritualiter per gratiiam vitam eternā.

a morte in vitā.

**A**liud Euangeliū pro defunctis. Joannis. VI. d. in medio.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus di. suis:

der viuificatur et mortuos. e **C** **E**t omnes hono. filii sicut honorificatur. pa.

**I**ho. sicut em pater et filisunt equales in auctoritate

et potestate: sic debet esse equales in gloria et honore.

**C** **Q**ui nō ho-

norificatur. filis. nō ho-

patrē quod misit il-

**H**o. Ratio quare

pater vult filiū ho-

norari: quia honor

filii est honor patrē

et econuerso.

**C** **A**men amē

dico vero. quod à ver-

bū meū audit et

cre. ei à me misit

**L**y. fide formata.

**C** **H**abet vitā

eter. **L**y. s. causaliter:

ter: quod habet quod fa-

cit eū dignum vita

eterna. i **C** **E**t i iudiciū nō venit. l. condenationis.

**C** **S**ed transiit a-

mortu. **G**o. i. de prini-

ci vita quod mors est.

**C** **I**n vitā. **L**y.

quod optet soluere de-

bitū nature anteque

veiat ad vitā glorie.

**O** **A**men Postilla

qd dat mi. professionis

ad me ve. et tu quod venit

**T**o. vi. Ante

initiū illis euā. di-

xit Iesus di. su. Ego

sum panis vite: qui

venit ad me nō esu-

rier: et qui credit in

me non seruet veraque.